
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Istruzione

Determina Dirigenziale n° 235 del 15/02/2022

Oggetto: Servizio istruzione. Attività di sorveglianza negli spazi esterni dell'area 
scolastica del Polo di via Reggiana e dell'area scolastica del Polo di S. Paolo in via 
Galcianese. Affidamento del servizio A.S. 2021/2022. Liquidazione notula n.62/2022 - 
A.N.V.U.P.. CIG Z8D330E3F2

La Dirigente

Visto e richiamato l'atto del Presidente n. 48 del 24.05.2016 dal titolo “Provincia di Prato 
quale  Ente  territoriale  di  Area  Vasta.  Approvazione  della  struttura  organizzativa  con 
decorrenza dal 01.07.2016";

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e 
delle Unità Organizzative di Staff dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla 
scadenza del mandato del Presidente;

Vista la  Legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024";

Preso atto  della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni);

Vista  la Delibera di  Consiglio n. 7 del 29/03/2021 “Bilancio di  Previsione 2021-2023 e 
relativi allegati. Approvazione”;

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2021-2023. Approvazione”;

Visti:
-  l'art.  151,  comma  1,  del  testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali,  

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che fissa al 31 dicembre 
il termine per la deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad 
un orizzonte temporale almeno triennale, e dispone che il termine puo' essere differito con 
decreto  del  Ministro  dell'interno,  d'intesa  con  il  Ministro  dell'economia  e  delle 
finanze,sentita  la  Conferenza Stato-citta'  ed  autonomie  locali,  in  presenza di  motivate 
esigenze; - l'art. 163, comma 3, del TUEL, relativo all'esercizio provvisorio di bilancio; 
-  il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  24/12/2021  che  differisce  il  termine  per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali al 31 marzo 
2022; 

Visto  l'Atto  del  Presidente  n.  5  del  13/01/2022  recante;  "Esercizio  finanziario  2022  - 
Provvedimenti per la gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio –  periodo 01/01/2022-
31/03/2022"

VISTA la determinazione n. 1244 del 20.09.2021 con la quale si è stabilito:
1.  di  affidare  all'  Associazione  Nazionale  Polizia  Municipale  in  Pensione  (A.N.V.U.P.) 
sezione di Prato e Provincia il servizio di sorveglianza dal mese di ottobre 2021 al mese di  
luglio 2022;

2.  di  impegnare  a  favore  di  Associazione  Nazionale  Polizia  Municipale  in  Pensione 
(A.N.V.U.P.) sezione di Prato e Provincia, l'importo di € 11.000,00;

3.  di  impegnare  a  favore  di  Associazione  Nazionale  Polizia  Municipale  in  Pensione 
(A.N.V.U.P.) sezione di Prato e Provincia, l'importo di € 10.756,80 così suddivisa:
-  per  €  3.406,32  sul  cap.  1928  “Servizio  di  vigilanza  su  Istituti  Scolastici”  -  P.F. 
1.03.02.13.001 - BP 2020-2022 del B.P. 2021 – imp. n. 603/21;
-  per  €  7.350,48  sul  cap.  1928  “Servizio  di  vigilanza  su  Istituti  Scolastici”  -  P.F. 
1.03.02.13.001 - BP 2020-2022 del B.P. 2021/2023 annualità 2022 – imp. n. 95/22;

VISTA la  notula  n.  62  del  03.01.2022 pervenuta  a quest'ufficio  (ns.  Prot.  n.  732 del 
24.01.2022  inerente  il  servizio  di  vigilanza  svolto  durante  il  periodo  01/10/2021  -  
23/12/2021;

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente svolto e vista l'attestazione di 
regolarità del servizio effettuato  allegata al presente atto;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità depositata in atti;

PRESO ATTO che il codice CIG assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici 
per l'acquisizione della fornitura di arredi sopra dettagliati risulta essere CIG Z8D330E3F2;

RITENUTO opportuno  procedere  alla  relativa  liquidazione  della  somma  totale  di  € 
3.406,32  a favore di  A.N.V.U.P.  Associazione Nazionale Polizia Municipale in Pensione 
sezione di Prato e Provincia,

RITENUTA la propria competenza ai  sensi  dell’art.4,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.165/01 e 
art.107 del D.Lgs n.267/2000;
 

D E T E R M I N A

1) di liquidare per le motivazioni espresse in narrativa  la notula n. 62/2022 inviata dalla 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



Associazione Nazionale Polizia Municipale in Pensione (A.N.V.U.P.) sezione di Prato e 
Provincia, di   €  3.406,32 con imputazione sull'Esercizio provvisorio 2022 nella seguente 
maniera:
FORNITORE CAP. IMPONIBILE

da pagare

IMP. n. Piano Finanz. 

Associazione  Nazionale 
Polizia  Municipale  in 
Pensione  (A.N.V.U.P.) 
sezione  di  Prato  e 
Provincia,

 

   1928

€ 3.406,32 2021/603
1.03.02.13.001

2) di predisporre il versamento della somma imponibile a favore del fornitore sopra detto 
a mezzo di bonifico bancario con le modalità indicate nel modello contenente i riferimenti  
bancari  dichiarati  dall'affidatario  dei  servizi  in  oggetto  ai  sensi  della  legge  136/2010 
allegato al presente provvedimento;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990, il responsabile del 
procedimento è Rossella Bonciolini, dirigente dell'Area Amministrativa;  

Il Dirigente 

(Dott.ssa Rossella Bonciolini)
 

Di liquidare la spesa di  cui  al  presente atto pari  ad € 3.406,32 con Liquidazione contabile  n.  225 del 

14/02/2022

 

Capitolo 1928 Codice 1.02.01.03
SERVIZI DI VIGILANZA SU ISTITU 
TI SCOLASTICI

12.000,00
(3.406,32)

Impegno 2021/603 Atto A/DD/2021/1244 efficace dal 
21/09/2021

Servizio istruzione. “Attività di 
sorveglianza negli spazi esterni 
dell'area scolastica del Polo di via 
Reggiana e dell'area scolastica del 
Polo di S. Paolo in via Galcianese”. 
Affidamento del servizio A.S. 2021-
2022. Assunzione impegno di spesa 
a favore di A.N.V.U.P.. CIG 
Z8D330E3F2

(3.406,32)

CUP Impegno: CIG Impegno: 

Beneficiario Importo

4468 ASSOCIAZIONE NAZIONALE POLIZIA MUNICIPALE IN 3.406,32

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



PENSIONE 

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: Z8D330E3F2 

HF 161 14/02/2022 14/02/2022 3.406,32

Oggetto Servizio istruzione. Attività di sorveglianza negli spazi esterni dell'area scolastica del 
Polo di via Reggiana e dell'area scolastica del Polo di S. Paolo in via Galcianese. 
Affidamento del servizio A.S. 2021/2022. Liquidazione notula n.62/2022 - A.N.

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Attestazione.pdf Attestazione.pdf 14/02/2022
43A09C61BBDA3F626017588F7F1859E39BAE1BBEA54744902518364E8DBA70AF

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	D E T E R M I N A
	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


